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Boj o zahrádky měl zbytečné politické pozadí v době, když už bylo kladně rozhodnuto

Zahrádkářská kolonie Úsvit dnes patří základní organizaci ČSZ

Příští vydání JN 
21. 9. 2006

Článek pod názvem „Na ušetřené 
peníze zatím školy nedosáhnou“, uve-
dený v minulých Jirkovských novinách 
(JN 7/2006), sdělil čtenářům informa-
ci opačného smyslu. 

Text se zabýval dopoledním bodem 
jednání zastupitelů o rozdělení hospo-
dářského výsledku příspěvkových orga-
nizací, tudíž především škol. Z článku 
vyplynulo, že zastupitelé způsob 
rozdělení peněz do rezervního fondu 
a do fondu odměn neschválili. Chyběl 
jediný hlas. Výsledek hlasování ovliv-
nila  diskuze, kterou vyvolal zastupitel 
Mgr. Fryč. Ten s argumentací, že na 
rozdíl od pedagogů v jiných městech 
mají jirkovští učitelé menší příjmy, na-
vrhoval zvýšení podílu odměn na úkor 
rezerv škol na nepředvídatelné výdaje. 
Potud byla informace v JN správná. 
Obdobně vyzněly články i v dalších 
regionálních novinách.

Výhrady k článku však nepřišly ze 
strany ředitelů škol, kteří mohli reago-
vat na tvrzení, že jim výsledek hlasování 
zastupitelů zablokoval přístup k ušetře-
ným penězům. Ozval se přímo iniciátor 
diskuze, učitel Mgr. Bedřich Fryč. 

Aniž by to média zaznamenala, 
během pozdějšího projednávání bodu 
o činnosti škol se totiž samotnému 

Fryčovi podařilo výsledek hlasování 
zvrátit. 

„Inspiroval jsem se v parlamentu, kde 
se zákonodárci snaží na konci volební-
ho období propašovat do zákonů nebo 
jejich novel takzvané jezdce, kteří se 
v návrhu zákona svezou, i když s ním 
nesouvisejí,“ vysvětlil učitel Bedřich 
Fryč. „Zkrátka jsem ve svém vystoupení 
ocenil práci kolegů, kterých si skuteč-
ně vážím, a zároveň jsem doporučil, 
aby usnesení, které schvaluje zprávu 
o činnosti škol, bylo doplněno o znění 
původního návrhu na rozdělení ušetře-
ných peněz příspěvkových organizací. 
A prošlo to. Pak se z tisku dozvím, že 
k ničemu takovému nedošlo.“

Jak vyšlo najevo, shodou náhod prá-
vě při projednávání tohoto bodu nebyl 
v jednacím sále ani jeden novinář. Ti 
se v tu chvíli zabývali jiným tématem 
mimo zasedací místnost. „Pokud jde o 
náš měsíčník, redakční rada, ve které 
zasedám, neměla navíc z organizač-
ních důvodů šanci se před uzávěrkou 
Jirkovských novin sejít a článek uvést 
na správnou míru,“ řekl k tomu mís-
tostarosta Stanislav Moutelík. Příčiny, 
které vedly k dezinformaci v dotyčném 
článku, Mgr. Fryčovi také vysvětlil re-
daktor JN Michal Bečvář.

Celou záležitost vnímá místosta-
rosta jako zbytečnou. Podle zákona 
č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů totiž 
kompetence při rozdělování hos-
podářského výsledku škol nenáleží 
vedení města, ale pouze ředitelům 
škol. Zastupitelé jen schvalují, zda 
způsob rozdělení peněz odpovídá 
uvedenému zákonu. 

Jak k pozitivnímu hospodářskému 
výsledku dospějí, záleží na ředitelích 
škol. „Motivačním prvkem zákona je 
úspora, která může vzniknout při 
hospodaření škol s příspěvkem na 
energie, který dostávají od města. Ře-
ditelé pak mají právo, ale i povinnost 
ušetřené peníze rozdělit na odměny 
a na potřeby školy. Sami vědí, proč 
většinu přesouvají do fondu na pro-
voz. Prostě vycházejí z  reálné situace 
a potřeb škol,“ vysvětluje Moutelík. 

„Jsem přesvědčen, že k problému 
se schválením usnesení v této záleži-
tosti vůbec nemuselo dojít,“ dodává 
místostarosta. „Nakonec se ukázalo, 
že doplnění návrhu o rozdělení hos-
podářského výsledku do usnesení 
zprávy o činnosti škol považovala za 
důležité většina zastupitelů.“

 Michal Bečvář

Tisk nesprávně informoval o možnosti příspěvkových organizací disponovat s ušetřenými penězi

Rozdělení hospodářského výsledku schválili zastupitelé už v červnu 

Volnočasové centrum ve spolupráci s Povodím Ohře, s.p., 
a pod garancí města Jirkova pořádá ekologickou akci 

„Čištění toku řeky Běly“
Organizátoři zvou každého, komu není stav toku řeky lhostejný. Čištění 
Běly v úseku přibližně od Hasičského domu až k Sodovkárně se koná 
v neděli 17. září. Sraz účastníků - dobrovolníků je v 10.00 hodin u pizzerie 
v Kostelní ulici. 
Organizátoři účastníkům doporučují nepromokavé vysoké boty a vhodné 
oblečení. Pro účastníky je po akci zajištěno občerstvení s opékáním buřtů 
v areálu Kludského vily. 

Projekt umožnil
oživení zámku

Koncem července byl dokončen pro-
jekt „Zámek Červený hrádek - regionál-
ní centrum cestovního ruchu“. Projekt 
umožnil rozsáhlou rekonstrukci zámku 
a jeho přilehlých částí. V interiéru sou-
časně probíhaly restaurátorské práce. 
Do původní podoby odborníci uvedli 
historické dřevěné prvky, ale i barokní 
kamna, která dotvářejí ráz zámeckých 
sálů a komnat a dodávají jim dobový 
vzhled. 

V průchodu a v průjezdu na nádvoří 
v nových barvách září opravené fresky, 
vytvořené barokními mistry. Zámecký 
park opět zdobí sochy Marse a Lédy 
s labutí, kterým restaurátoři také 
věnovali péči. Obě díla spolu s leti-
tými původními vázami, umístěnými 
na vstupním schodišti čelního křídla 
budovy, tvoří nedílnou součást bez-
prostředního okolí zámku. 

Nejpodstatnější částí projektu se 
stala rekonstrukce suterénních prostor, 
které byly přestavěny na velkoplošnou 
kuchyni. S restaurací a kantýnou po-
slouží kuchyně návštěvníkům Červe-
ného hrádku a klientům Kulturního, 
vzdělávacího a informačního zařízení, 
které spolu s příjemným, nově vybudo-
vaným ubytováním nabízí společenské 
a studijní programy po celý rok. Veřej-
nosti se tak zámek otevřel v reprezen-
tativní podobě. 

Projekt „Zámek Červený Hrádek - 
regionální centrum cestovního ruchu“ 
byl spolufinancován z fondů Evropské 
unie v rámci Společného regionálního 
operačního programu. 

Na ubytovně
by měl být klid

První týdny proběhly ve znamení 
zkoušky pro strážné, kteří začali působit 
v ubytovně pro bezdomovce v ulici Bože-
ny Němcové. 

Jak už JN informovaly, v ubytovně 
začal platit přísný řád, který omezí pro-
blémy, jimiž byl objekt pověstný. Na do-
držování řádu dohlíží pět osob, z toho dvě 
ženy. Ve službách se střídají tak, aby byl 
dohled po celých 24 hodin každý den.

Zároveň by v nejbližší době měla být 
ubytovna napojena na pult centrální 
ochrany, aby o případných potížích 
věděli strážníci MěP včas. Na vznětlivé 
a nepřizpůsobivé klienty ubytovny navíc 
dohlédne kamera umístěná přímo nad 
vchodem do objektu. Zatím se veškerá 
opatření ukázala jako opodstatněná, při 
vážných incidentech lze včas zasáhnout.

Ubytovna pro bezdomovce je spravová-
na sociálním centrem Městského ústavu 
sociálních služeb Jirkov.

Od příštího roku
budou vyšší nájmy

Od 1. ledna příštího roku začne platit 
zákon č. 107/2006 Sb. o jednostranném 
zvyšování nájemného z bytu a o změně 
zákona č. 40/1964 Sb. Zákon vešel 
v platnost 31. března letošního roku po 
dlouhotrvající debatě o nutnosti deregu-
lace nájemného, která rozdělila politické 
spektrum v obou komorách Parlamentu 
ČR. Nájemné v bytech tak podraží.

„Rada města schválila nárůst nájem-
ného v městských bytech podle pravidel 
daných tímto zákonem,“ potvrdil mís-
tostarosta Stanislav Moutelík.

V bytech 1. kategorie se nájemné 
zdvihne o 4,7 procent, čili z 15,49 na 
16,22 korun za jeden metr čtvereční. Na 
třípokojový byt o rozměrech přibližně 
75 metrů čtverečních si tak rodina měsíč-
ně připlatí necelých 55 korun.

Na byty 2. kategorie bude uplatně-
no zvýšení nájemného o 9,6 procent, 
z původních 11,61 částka stoupne na 
12,72 korun za 1 metr čtvereční. Byty 
nižší kategorie město nevlastní.

V minulých Jirkovských novinách 
dostali čtenáři slib, že se podrobněji 
seznámí s událostmi, které vyústily 
v prodej pozemků zahrádkářské kolo-
nie Úsvit (na leteckém snímku ve výře-
zu - foto J. Píša) jejich uživatelům.

Zvěsti, že o pozemcích město uva-
žuje jako o parcelách pro rodinnou 
výstavbu, na přelomu roku znejistily 
ženy a muže, kteří si zde vybudovali 
zázemí pro výpěstky zeleniny a květin, 
ale i pro rekreaci. 

O tom, jak s pozemky naložit, se 
debatovalo na únorovém jednání za-
stupitelů města. „Pro odbor majetku 
města tehdy vyplynul úkol připravit 
podklady k posouzení situace, aby se 
tím v červnu mohli zastupitelé zabý-

vat,“ připomíná místostarosta Stani-
slav Moutelík. „Protože na zasedání 
byli přítomní zástupci zahrádkářů, 
museli o tom vědět.“

Petiční akce
Na únorovém jednání nedošlo 

k žádnému pevnému rozhodnutí 
o osudu pozemků, zastupitelé pouze 
diskutovali o možných variantách. Pře-
sto zahrádkáři připravili petici, kterou 
26. dubna předali na zámku Červený 
hrádek zastupitelům. Listinu k datu 
předání podepsalo 616 lidí, organizátoři 
petice však ještě další podpisy sháněli.

V petici zazněly ostré výtky. „Jsme 
hluboce zneklidněni tendencemi 
městského úřadu, který stále výrazněji 

dává najevo, že zahrádkové osady chá-
pe jako rezervu pozemků pro budoucí 
stavební záměry,“ předčítal na dubno-
vém zasedání zastupitelů Josef Urban, 
předseda základní organizace zahrád-
kářů. „Je pro nás nepochopitelné, že 
tyto tendence nezůstávají cizí ani za-
stupitelům, kteří nás v době přípravy 
voleb ujišťovali o hájení oprávněných 
zájmů občanů.“

V petici sice zazněl apel na rozvoj 
města, který by měl být spojován 
s úsilím uspokojovat většinové zájmy 
občanů Jirkova a vytvářet jim kvalitnější 
životní podmínky a prostředí, ale text se 
zabýval především potřebami zahrádká-
řů. Ti slovy svého předsedy požadovali 
přijetí takových závěrů, které povedou 
k uchování vytvořených zahrádkářských 
osad a aby na existenci těchto osad byl 
zachován ráz města. Zároveň vybízeli 
zastupitele, aby v případě jejich odliš-
ného názoru nechali o osudu kolonie 
rozhodnout občany v referendu.

Starosta města Ing. Filip Škapa teh-
dy skupinu zahrádkářů upozorňoval, 
že podle únorového usnesení bude 
zastupitelstvo záležitost projednávat 
v červnu, až budou zastupitelům předány 
veškeré poznatky o pozemcích, včetně 
jejich vhodnosti pro bytovou výstavbu. 
„Ve městě chybějí pozemky na výstavbu 
rodinných domů. Nechtěl bych, aby 
příští generace dávala za vinu dnešnímu 
zastupitelstvu, že jim podmínky pro ro-
dinné bydlení nepřipravilo,“ řekl mimo 
jiné starosta. „Proto naše rozhodnutí 
podřídíme odborné studii využitelnosti 
těchto, ale i všech dalších pozemků.“

Na to zahrádkáři reagovali nesou-
hlasným mručením a dožadovali se 
splnění slibu, který jim radnice kdysi 
dala. „Před deseti lety jsme byli ujiš-
těni, že na tomto místě nic jiného 
než zahrádky nebude a že pozemky 
přejdou do našeho vlastnictví,“ připo-
mněl Josef Urban.

Místostarosta redakci potvrdil, že 
k takové dohodě tehdy mezi radnicí 
a zahrádkáři skutečně došlo, zápis 
o tom však neexistuje. „Každopádně 
to byl závazek, kterému jsme se nevy-
hýbali. Mrzí mě však, že se mezitím 
záležitost zpolitizovala.“

Jeho slova potvrdila atmosféra na 
červnovém jednání zastupitelstva, kdy 
parlamentáře zahrádkářů Josefa Urba-
na opět doprovodil početný dav lidí. 

 Pokračování na str. 2



V případě nouze, potřeby nebo pokud se 

stanete svědky trestné činnosti,

volejte linku 156,
Městskou policii v Jirkově.

(pouze z pevné linky) Linka je zdarma.

Památné duby letní na pokraji 
Osady čeká odborné ošetření. 
V oblasti ulice U dubu jich roste 
osm, devátý je za plotem zahrady 
ZŠ v ulici Budovatelů.

Jejich věk se odhaduje na minimál-
ně dvě stě let. Duby byly vysázeny 
ve stejné době jako stromořadí kolem 
cesty k rybníku pod obcí Červený 
Hrádek a na hrázi samotného rybní-
ka. Ten byl tehdy ještě součástí roz-
sáhlého areálu zámeckého parku.

Letité stromy mají ve výšce 130 centi-
metrů úctyhodné rozměry, obvod 
měří od dvou do šesti a půl metru. 
Duby jsou zákonem chráněné, jejich 
zdravotní stav však nejlepší není.

„Především necháme prořezat 
poškozené a suché větve,“ řekl Jan 
Bach z útvaru životního prostředí od-
boru majetku města. „Stromy budou 
navíc odborníky ošetřeny speciálním 
nátěrem proti houbovým chorobám 
a plísním, zatřeny také budou sta-

ré neošetřené rány, duby dostanou 
i výživu.“ Nutného zabezpečení 
se dočkají hlavně dutiny stromů. 
„Nechceme, aby se do nich někdo 
dostal,“ vysvětluje Bach „Nejen že 
lidem slouží jako odpadkové koše, 
dokonce v nich rozdělávají oheň.“

Dutiny mohou nepříznivě ovlivnit 
další zdravotní stav dubů. Jsou totiž 
nejsnazší cestou pro vodu, která 
uvnitř kmenů podporuje vznik a roz-
růstání plísní, způsobujících hnilobu. 
Nad dutinami a dalšími otvory proto 
budou upevněny stříšky. 

K částečnému ošetření stromů 
město přistoupilo naposledy přibliž-
ně před pěti lety. Letošní akce pro-
běhne v říjnu, práce provede odborná 
firma na základě výběrového řízení. 
Veškeré náklady na ošetření dubů ve 
výši 48 tisíc korun budou uhrazeny 
z dotace, kterou poskytne Agentura 
ochrany přírody a krajiny v rámci 
Programu péče o krajinu.

Nejstarší stromy ve městě čeká důkladné ošetření

Do dutin stromů už lidé nepolezou

Každý třetí uživatel městského bytu 
dluží na nájemném. Město proto při-
stoupilo k razantnímu řešení. Třicet 
sedm dlužníků, u nichž má město po-
hledávku minimálně 20 tisíc korun, 
dostane během září výpověď z nájmu 
bez přivolení soudu a bez povinnosti 
náhrady bydlení. Umožňuje to novela 
zákona, která platí od března letošní-
ho roku. 

Chroničtí neplatiči ani neměli snahu 
využít šance půlroční lhůty, ve které 

radnice každoročně vyhlašuje možnost 
dluh uhradit bez penále. 

Nabídku „penalizačních prázdnin“ 
i tak letos přijalo 47 dlužníků. Celkem 
se městu vrátilo 1 053 989 korun. „Pře-
sto se pohledávka města nesnížila, spí-
še naopak,“ doplnil místostarosta.

V současné době dluží neplatiči 
nájemného městu zhruba 27 milionů 
korun. Od března i přes částečnou úhra-
du dlužné částky tak pohledávka města 
vzrostla přibližně o 2 miliony korun.

První neplatiči se na podzim vystěhují

Od jara příštího roku bude možné od 
zastávky Horník cestovat trolejbusem 
i na jirkovské autobusové nádraží. Na 
křižovatce Dvořákovy a Studentské ulice 
to umožní oboustranná výhybka. 

V současné době jezdí trolejbusové linky 
číslo 32, 33 a 35 ve směru do Chomutova 
přes sídliště Vinařice kolem Horníku. Na 
zpáteční cestě však už na točnu nezajíždě-
jí, pokračují Dvořákovou ulicí rovnou na 
autobusové nádraží v Jirkově. 

Pro variantu oboustranné výhybky se 
rozhodla společná rada měst Chomutova 
a Jirkova. Životnost stávající jednosměrné 
výhybky už pomalu končí, její výměna by 
stejně byla v nejbližší době nutná.

„Varianta obousměrné výhybky je sice 
dražší, ale počítáme s tím, že tato investice 
je návratná,“ řekl k tomu místostarosta Sta-
nislav Moutelík. „Nebude totiž nutné zavá-
dět tolik linek a uspoří se tak na provozu 
i energiích.“ Jak místostarosta upřesnil, 
podle analýzy využití spojů by mohlo 
dojít k omezení dopravní obslužnosti 
o sobotách a nedělích a o svátcích, ve všed-
ní dny pak večer po deváté hodině.

Nová výhybka by měla začít sloužit od 
května příštího roku. 

Nová výhybka rozšíří 
dopravní obslužnost

Do 15. května letošního roku moh-
la školská zařízení, zájmová sdružení 
a organizace, které pracují s dětmi 
a mládeží, žádat o podporu své činnosti 
z grantu firmy Fisad, s.r.o., Jirkov, která 
k rozdělení nabídla 100 tisíc korun.

„Do výběrového řízení na poskytnu-
tí podpory projektů v programu firmy 
Podpora dětí a mládeže se přihlásilo 
padesát čtyři žadatelů,“ komentuje 
ředitel společnosti Jiří Sadílek zájem 
organizací. „Podmínky přiznání pří-
spěvku na činnost splnily přibližně 
dvě třetiny z nich.“

Firma nakonec fond rozšířila 
o dalších téměř 18 tisíc korun. Mezi 
38 žadatelů vyhlašovatel výběrového 
řízení rozdělil 117 870 korun a záro-
veň poskytl jeden věcný dar. Nejvyšší 

možná přiznaná částka činila pět tisíc 
korun. 

Z přehledu udělených příspěvků vy-
plývá, že výběrová komise kladla důraz 
na splnění základní podmínky, kterou 
bylo pořádání aktivit výhradně pro 
děti a mládež. Ať už akcí sportovních, 
vzdělávacích a poznávacích, nebo slou-
žících k vybavení zázemí pro děti.

Mezi obdarovanými nebyly jen jir-
kovské organizace, finanční podporu 
získala školská zařízení nebo sdružení 
z okolních obcí a měst, například 
z Vysoké Pece, Nezabylic, Klášterce 
nad Ohří, Chomutova, Kalku a mno-
hých dalších. Fisad, s.r.o., totiž nabídl 
podporu školským zařízením a orga-
nizacím, které sídlí v bývalém okrese 
Chomutov.

Částku na podporu mládeže firma navýšila

Nedávné sdělení zástupce zmocněn-
ce vlády, že žádost o dotaci na projekt 
azylového domu v Jirkově může mít 
úspěch, se potvrdilo.

O vybudování azylového domu pro 
matky s dětmi město usilovalo již delší 
dobu. 

V současné době azylové bydlení 
zajišťuje občanské sdružení Cesta na-
děje. Matky v tísni například nacháze-
ly zázemí ve vyčleněných místnostech 
v pavilonu MěÚSS U Dubu. Avšak 
kapacita místností již dávno nestačí.

Město proto uvažuje zřídit azylový dům 
ve vile naproti Preciose v Mostecké ulici. 

Místo družiny vznikne azylový dům
Objekt využívala základní škola praktická 
v Mostecké ulici jako družinu.

V místnostech vily bude muset 
vybraná stavební firma vybudovat 
odpovídající ubytovací prostory, ale 
také sociální zařízení a kuchyňky. Ty 
by měly být společné vždy pro dva 
pokoje. Na udržování klidu a pořádku 
dohlédne placený správce objektu.

„Rádi bychom samostatný azylový 
dům zrealizovali co nejdříve,“ doplňuje 
místostarosta. Ale než bude zpracován 
projekt a proběhnou další řízení, město 
si na uskutečnění záměru ještě nějaký 
čas počká.

Jirkov je jedním z mála měst, jehož 
městská policie eviduje jízdní kola. 
A to více než deset let.

S bezplatnou evidencí kol má 
jirkovská městská policie vynikající 
zkušenosti. Evidované kolo se totiž 
zlodějům špatně prodává.

Majitele kola evidence nic nestojí 
a není ani složitá. „Zájemce si pouze 
vyplní přihlášku, dostane od nás potvr-

• Hodinu po půlnoci vyráželi strážníci 
mezi domy v Nových Ervěnicích. Na po-
dezřelý hluk na staveništi upozornili ob-
čané. Hlídka objevila dva mladíky ukryté 
v křoví. Patřičné nářadí, prostříhaný plot 
a vytahané lešenářské trubky je usvědčily 
z úmyslu zcizit majetek stavební firmy. 
Zadržené muže převzala Policie ČR.

• Na palubní desce cizího zaparkova-
ného automobilu zahlédl muž ležet svůj 
řidičský průkaz, který před rokem ztratil. 
Přivolaní strážníci zjistili totožnost vlast-
níka automobilu a záležitost k šetření 
předali Policii ČR. 

• Půlnoční hádka mezi manželi vybur-
covala sousedy. Přivolaní strážníci uklidni-
li muže, který z okna na ulici vyhazoval 
zařízení bytu. Spor pod dohledem MěP 
skončil smírem, manžel se pustil do úkli-
du veřejného prostranství.

• Za soumraku z okna vyskočila žena. 
Po hádce s druhem kvůli rozpočtu na 
domácnost nejprve skokem z výšin vy-
hrožovala, poté svůj úmysl uskutečnila 
i přes snahu partnera jí v tom zabránit. 
Pádem si zlomila nohu, okno bytu bylo 
naštěstí jen v přízemí.

• Bdělost jedné z doručovatelek po-
mohla k zadržení party podezřelých lidí. 
Krátce po čtvrté hodině ranní si pošťač-
ka všimla jejich podivného počínání mezi 
garážemi v jisté ulici. Strážníci na místě 
skupinu zadrželi, právě když vyjížděla 
z garáží ven. Dva automobily, ve kterých 
se parta vezla, měly jiné SPZ, než měly 
mít. Ani řidiči nevlastnili patřičné dokla-
dy. Případ převzala Policie ČR.

• Obohatit se na účet prodejny chtěly 
dvě sestry. V marketu odcizily zboží 
za 760 korun. Přistižené ženy strážníci 
přinutili vrátit zboží zpět a ještě každé 
z nich uložili pokutu ve výši jednoho 
tisíce korun.

• Ani nainstalovaný alarm nezastavil 
neznámého zloděje, který v noci navští-
vil jednu z jirkovských restaurací. Do 
provozovny vlezl větracím okénkem 
a za houkání výstražného zařízení stihl 
z restaurace odnést elektroniku a z kasy 
drobné peníze.  

• Nezvanou návštěvu v bytě vyplašily 
dvě ženy. Strážníci MěP však prchajícího 
muže podle popisu zadrželi a předali Po-
licii ČR. Protože se z bytu nic neztratilo, 
byl mužův čin kvalifikován jako pokus 
o krádež. Ovšem jen do chvíle, kdy strážní-
kům v autě zazvonil mobilní telefon, který 
lapka zasunul mezi sedačky. Patřil jedné 
z žen. Původní klasifikaci činu policisté 
vzápětí přehodnotili. Muž byl obviněn 
z trestného činu krádeže.

Pomozte milionům dětí v rozvojových zemích!
Ve čtvrtek 7. září od 9.00 hodin mají poprvé možnost se sejít zájemci, kteří 

se chtějí zúčastnit projektu Českého výboru pro UNICEF Panenka. V rámci 
kampaně „Adoptuj panenku a zachráníš dítě“ vyzývají pracovnice Městské 
knihovny v Jirkově dobrovolníky, kteří se v každý 1. čtvrtek v měsíci sejdou 
a ušijí panenky.

Jak vidno, výzva je určená především ženám.
Ušité výrobky budou předány Českému výboru pro UNICEF, ten je za 

určitou částku nabídne dobrým lidem k adopci. Získané peníze za adopce 
panenek budou poskytnuty na podporu očkovacích programů, jejichž zá-
sluhou se každoročně podaří zachránit před smrtelnými chorobami téměř 
3 miliony dětí do věku 5 let.

Chcete-li pomoci, přijďte do oddělení dospělých v městské knihovně v are-
álu Horník. Přineste si jehlu, nitě, nůžky, případně nepotřebné odstřižky látek 
a zbytky vlny. Ostatní materiál je zajištěn.

Pokračování ze str. 1 - Zahrádkářská 
kolonie…

„Rada města už znala výsledek studie. 
Proto nechala do jednání zastupitelstva 
připravit návrh, který vyzněl ve prospěch 
zahrádkářů,“ poznamenává Moutelík. 
„Přesto po vystoupení vedoucího odbo-
ru majetku města s návrhem na prodej 
pozemků zahrádkářskému svazu a po 
projevech některých zastupitelů, kteří 
návrh jednoznačně podpořili, vycítili 
někteří ze zástupců zahrádkářů potřebu 
vystoupit a záležitost posunout jiným 
směrem.“

Nutno podotknout, že nelibost 
u zahrádkářů vyvolal zastupitel MUDr. 
Vaclík, který s nepopíratelným právem 
na hledání ještě jiné varianty, navrhoval 
zachování současného stavu, čili pouze 
pronájem pozemků s možností dále par-
cely držet ve prospěch případné výstavby 
rodinných domů. 

Připomněl tak, že město v minulosti 
se zahrádkáři uzavíralo nájemní smlou-
vy s klauzulí, že se jedná o pronájem 
na dobu určitou či neurčitou. Ze smluv 
navíc vyplývalo, že mohla být oběma 
stranami ukončena kdykoli bez udání 
důvodů. Město se zachovalo vstřícně, 
protože této možnosti nikdy nevyužilo.

Po upozornění, že byl kdysi zahrád-
kářům dán výše zmíněný slib, lékař svůj 
návrh odvolal (viz JN 7/2006).

Po poměrně důstojném vystoupení 
Josefa Urbana, který zopakoval obavy 
zahrádkářů, že přijdou o své rekreační 
zázemí, ačkoliv už bylo v jejich prospěch 
de facto rozhodnuto, přišla na řadu réto-
rika hrubšího zrna. Za řečnický pult se 
postavil Josef Schottenbauer, známý akti-
vitou v záležitosti převodu bytů DÚK do 
majetku města. V jeho projevu zněly spíše 
věty o právu nespokojených občanů se ne-
smlouvavě dožadovat uspokojení svých 
zájmů i politickými prostředky. „Pokud 
byl zahrádkářský svaz vždy organizací 
apolitickou, mohlo by tomu být naopak,“ 
hřímal Schottenbauer.

Jak je již známo, vedení města ve 
středu 21. června jednomyslně schválilo 
prodej pozemků v kolonii Úsvit zahrád-
kářům, respektive jejich svazu ČZS, 
ZO č. 1 (kromě osady Úsvit zahrnuje 
ještě dalších 5 kolonií). Prodej se týká 
pouze pozemků města, někteří zahrádkáři 
si již předtím parcely odkoupili od jiných 
vlastníků, především od Pozemkového 
fondu. Zahrádkáři také získali pozemky 
pod chatkami, které měly dosud charakter 
dočasných staveb.

Starosta města zároveň splnil svou 
povinnost a na petici reagoval.

„Odpověď se poněkud zdržela,“ dodal 
k tomu místostarosta. „Především jsme 
museli čekat na veškeré studie a pod-
klady, které pak byly posuzovány v radě 
města a naposledy zastupiteli na jejich 
červnovém zasedání.“

Ve stanovisku, které Ing. Škapa zaslal 
3. srpna na adresu Josefa Urbana, před-
sedy ČZS ZO č. 1, je uvedeno usnesení 
zastupitelů o prodeji pozemků v zahrád-
kářské kolonii Úsvit včetně schválených 
cen. Starosta zároveň cituje usnesení 
rady města k záležitosti projednávané 
na červnovém zastupitelstvu: „V radě 
města se projednala problematika dis-
kuzních příspěvků členů zahrádkářské 
kolonie Úsvit… a konstatuje, že některá 
vystoupení zahrádkářů na zastupitelstvu 
města byla nevhodná.“ 

Jak Ing. Škapa v odpovědi dodává, 
k diskuzním příspěvkům členů svazu 
ještě předseda zahrádkářů dodatečně 
obdrží stanovisko stavebního úřadu, je-
hož vedoucí byl v době sepsání odpovědi 
na petici dlouhodobě nepřítomen.

Zahrádkáři v kolonii Úsvit dnes 
mohou bez obav o budoucnost svého 
zázemí pokračovat v činnosti. Majet-
koprávní vypořádání je čeká v rámci 
základní organizace ČSZ, jíž budou 
pozemky prodány.

Zahrádkářské půlstoletí 
Historie zahrádkářských osad v Jirkově 

začíná na počátku 60. let minulého stole-
tí. Tehdy orgány městské veřejné správy 

rozhodly o uvolnění a pronájmu některých 
pozemků na okraji města k zahrádkářské 
činnosti. Boom zahrádkaření neutichl, 
naopak narůstal. V Jirkově během více 
než 40 let vzniklo 12 osad sdružených 
v pěti základních organizacích.  V součas-
né době je v katastru města 381 zahrádek, 
které odhadem slouží přibližně desetině 
jirkovských občanů.

Zahrádkáři se bezesporu, a nejen 
v Jirkově, zasloužili o zvelebování zanedba-
ných a opuštěných zemědělských ploch či 
pozemků, které bylo možné obhospo-
dařovat jen s krajním úsilím. Takovou je 
i kolonie Úsvit, která vznikla za cenu tisíců 
brigádnických hodin doslova na močálu.

Po vzoru jiných spolků a svazů, ale 
i podle svých potřeb, zásad a stanov 
zahrádkáři hned na počátku vytvořili 
organizaci, která má pevné vnitřní vazby 
a zároveň je schopna účinně vystupovat 
na veřejnosti.

Výše zmíněný pan Schottenbauer se 
však v jednom mýlí. V apolitické or-
ganizaci jsou zahrádkáři sdružováni až 
v posledních 16 letech. Před rokem 1990 
totiž nebylo oficiální organizace, která by 
mohla působit bez dohledu stranických 
orgánů a bez prokazatelné spoluúčasti na 
tvorbě tehdejší společnosti. Zahrádkář-
ský svaz v Jirkově byl součástí Národní 
fronty, jejíž každoročních veřejných 
výstav se pravidelně zúčastňoval, aby 
vedle sportovců, Svazarmu, pionýrské 
organizace, škol a mnohých dalších de-
monstroval svou angažovanost. Bez ní by 
měl svaz existenci velmi ztíženou.

Michal Bečvář

Historie kolonie Úsvit již pokračuje jen v režii samotných zahrádkářů

zení ve velikosti kartičky a viditelnou 
nálepku, kterou umístí na kolo,“ vysvět-
lil strážník Jaroslav Záda. 

K přihlášce je možné přiložit slovní 
popis nebo fotografii kola, které se i se 
základními údaji o kole dostanou do počí-
tačové databáze. Jak je to výhodné, poznají 
majitelé ukradených kol, když jednají s po-
jišťovnami, které nemusejí prošetřovat, zda 
se jejich klient nesnaží o podvod.

Evidence jízdních kol se vyplatí



Do půlky srpna měli účastníci Zámec-
kého dřevosochání možnost vytvořit 
díla, která ve čtvrtek 17. srpna od 17.00 
hodin představili návštěvníkům zámku. 
Jednou z účastnic byla Iva Šimková 
(na snímku), učitelka ZUŠ v Jirkově, 
která vytvářela skulpturu ještěrky.
Letní tvůrčí akce, která začala 18. čer-
vence, se zúčastnili umělci z Česka 
a z Německa. Sochy budou nejprve vy-
staveny na zámku, poté poputují do Ně-
mecka. Dřevosochání pořádal Jaroslav 
Stejný za podpory města, kterému se 
podařilo na projekt získat dotaci z Fon-
du malých projektů INTERREG III A
(ČR - Sasko) v regionu Krušnohoří.

Ve středu 2. srpna zavítala na Červe-
ný hrádek významná návštěvnice. Na 
sídlo svých předků se přijela podívat 
hraběnka Margarete Buquoy.

Průvodci zámku jí byli ředitel Ob-
lastního muzea v Chomutově Stanislav 
Děd a ředitelka Kulturního, vzděláva-
cího a informačního zařízení Hana 
Procházková. Dáma s modrou krví si 
zámek prohlédla opravdu důkladně, 
od sklepení až po půdu. Co se týče 
zachovaného interiéru, výklad příliš 
nepotřebovala. Je totiž uznávanou 
kunsthistoričkou, která přednáší na 
německých univerzitách.

„Potěšilo nás, že se jí zalíbily i nově 
zrekonstruované prostory Červeného 
hrádku,“ řekla Hana Procházková. 
„Nejdéle pak setrvala u obrazů svých 
předků.“

Další cesta Margarete Buquoy 
vedla do Chomutova. Odpoledne 
v jezuitském gymnáziu, v dnešních 
prostorách muzea, otvírala výstavu 
o Janu Buquoyovi, sociálním reformá-
torovi doby osvícenectví.

Rod Buquoy spravoval červeno-
hrádecké panství od roku 1809, 

když zemřel Jindřich z Rottenhanu. 
Panství převzala jeho dcera Gabriela, 
provdaná za hraběte Jiřího Buquoye. 
Všichni tři jmenovaní mají v dějinách 
panství a Jirkova neobyčejné postave-
ní. V době osvícenecké se totiž zvláš-
tě vyznamenali, jimi spravované obce 
a zejména město započaly éru vzestu-
pu hospodářské prosperity. Všichni tři 
také podporovali umění a vzdělávání. 
Výjimečnou byla především Gabriela, 
která si vztahem k poddaným, jimž se 
snažila zmírnit bídu, získala pověst, 
jakou se může pyšnit kněžna z romá-
nu Babička od Boženy Němcové.

Gabriela byla první v řadě tří žen, 
které spravovaly panství. Po její smrti 
v roce 1863 panství převzala dcera Isa-
bella, vdova po J. N. Trautmannsdorf-
-Weinsbergovi. Ji vystřídala vnučka 
Gabriela, vdova po Ludvíku Hohen-
lohe-Langenburg a nově provdána 
za L. R. Thun-Hohenštejna. Panství 
na základě rodinné smlouvy převzal 
v roce 1892 Gabrielin pravnuk Gott-
fried Hohenlohe. Jeho rod zámek vlast-
nil až do května 1945, kdy byl Červený 
hrádek znárodněn.

Šarmantní dáma Margarete Buquoy před červenohrádeckými obrazy svých před-
ků.                                     (Foto: archiv KVIZ)

Hraběnka navštívila dávné sídlo svého rodu

Na závěr své celoroční činnosti 
nastupovali jirkovští Mladí hasiči 
k obhajobě první pozice z roku 2005 
ve hře Plamen s pevným odhod-
láním toto místo udržet. „Tvrdým 
tréninkem v průběhu měsíce dubna 
a května se Mladí hasiči zdokonalili 
a mohli tak 20. května nastoupit do 
posledního kola hry Plamen 2005 
a závěrečné soutěže Celoroční čin-
nosti dorostu, které se konaly v areá-
lu koupaliště Matylda u Mostu,“ řekl 
k tomu Pavel Čepelák. 

Závodníci se utkali ve štafetách 
požárních dvojic, CTIF a 4 x 60m, 
v požárním útoku a v útoku CTIF. 
Po sečtení všech bodů za umístění 
v jednotlivých disciplinách, ke kte-
rým se započítalo i řádné vedení 
kronik, skončili jirkovští nejmladší 
(6–10 let) na 2. místě, starší žáci 
vyhráli a postup do krajského kola 
obhájili. Zvítězili i dorostenci, ale 
postup do krajského kola přene-
chali družstvu z Litvínova. „Na 
závěr v soutěži jednotlivců zvítězil 
náš Maxim Denisov a tím si zajistil 
postup do krajského kola,“ dodal 
Čepelák.

O měsíc později, 16. a 17. června, 
měl postupující kolektiv možnost 
dokázat, jak zúročil tréninkovou pří-
pravu. Krajské kolo Plamenu, které 
bylo zahájeno v chomutovském are-
álu ISŠE, se konalo ve sportovním 
areálu 13. ZŠ na Březenecké. 

K disciplínám v okresním kole 
přibyly závody v požárnické vše-
strannosti - ve střelbě ze vzduchov-
ky, v topografii, určování hasebních 
a technických prostředků v PO, v uz-
lování, v překonávání lanové lávky 
a v základech zdravovědy. Dvou-
denní náročné zápolení vyneslo Jir-
kovským 2. místo. Obhájili tak svou 
pozici z roku 2005 a splnili stano-
vený úkol, uložený jejich vedoucím. 
„Vyhlášením vítězů v kategorii žáků 
však boje o postup do republiko-
vého kola neskončil. Všichni jsme

s napětím čekali, jak se bude dařit 
v soutěži jednotlivců Maximu Deni-
sovi,“ popisuje atmosféru soutěže 
Čepelák.

Favorit jirkovské hasičské mláde-
že závodil v dvojboji. Musel zvlád-
nout skok přes překážku zvanou 
,,okno“, přenést hasicí přístroj na 
určenou vzdálenost, co nejrychleji 
uběhnout 100 metrů s překážkami 
a co nejlépe se vypořádat s testem 
z požární ochrany. Maxim Denisov 
si nakonec skvělými výkony vybojo-
val postup na Mistrovství republiky, 
které se konalo od 30. června do 
2. července v Liberci. „Bylo to 
jeho první klání, možná proto byl 
nervózní. V dvojboji ho zdržel pád 
hasicího přístroje a náskok soupeřů 
již nedohonil, ačkoli si bezchybně 
poradil s testem a skvěle zaběhl sto 
metrů překážek.“ 

Svěřenec Pavla Čepeláka a Lud-
mily Čejkové skončil na 12. místě. 
Svým trenérům Denisov slíbil dale-
ko lepší výkon v příštím roce.

Úspěch akce Týden pro kuře, kte-
rou v dubnu letošního roku pořádala 
Základní škola v Nerudově ulici a při 
které bylo vybráno několik tisíc korun, 
ocenila i Nadace pro rozvoj občanské 
společnosti. Ta ve spolupráci s Českou 
televizí organizuje sbírku Pomozte dě-
tem. Společnost především ocenila 
přínos iniciátora akce, učitele Mgr. 
Bedřicha Fryče.

„Koncem školního roku se na mě 
z nadace obrátili, zda bych se nezhostil 

čestné role hodnotitele projektů,“ řekl 
k tomu Fryč. „Z Ústeckého kraje jsme 
byli vybráni dva.“

Bedřich Fryč se tak bude podílet na 
rozhodování při rozdělování více než 
15 milionů korun, které se letos při 
sbírkách podařilo vybrat.

Nadace poctu vyjádřila i samotné 
škole. Zástupci ZŠ v Nerudově ulici bu-
dou moci svůj podíl na sbírce představit 
v tradičním dubnovém Večeru pro Kuře 
v České televizi v příštím roce.

Červený hrádek
v hlavní roli

Kulturní, vzdělávací a informační 
zařízení na Červeném hrádku patrně 
naváže spolupráci s režisérem Zdeňkem 
Troškou. Ve středu 2. srpna režisér se 
svým štábem navštívil zámek, který se 
mu zamlouvá jako prostředí pro další 
filmovou pohádku.

„Zatím to vypadá nadějně,“ říká 
ředitelka KVIZu Hana Procházková. 
„Pokud všechno dobře dopadne, první 
záběry filmu by tu mohly být točeny 
v příštím roce.“

Barokní pohádka s pracovním názvem 
Princezna holubice by se měla natáčet 
v interiérech i exteriérech zámku.

Zájem režiséra se ředitelce Procház-
kové zamlouvá, jejím záměrem je totiž 
na zámku vybudovat pohádkové králov-
ství. To by podle jejích představ mohlo 
navázat přátelské vztahy s jihočeským 
královstvím pohádek, jemuž kraluje 
právě Zdeněk Troška.

Pod dohledem trenérů vyrůstá v hasičském sboru nová generace

Mladý hasič poprvé bojoval na mistrovství

V porotě pro rozdělení sbírky zasedne jirkovský učitel

Školáci se představí v České televizi

Zámek Červený hrádek
• Sobota 2. září od 15.00 hodin - Po-

hádkový zámek, ukončení prázdnin.
• Sobota 9. září od 13.00 hodin - 

Mistrovství ČR ve vaření svíčkové, 
klání amatérských i profesionálních 
kuchařů, ale i jedlíků knedlíků.

• Sobota 23. září od 14.00 hodin 
- Moravský den, zábavný pořad 
s ochutnávkou vín nejen pro rodilé 
Moravany.

Výstavy
• Do 31. srpna - Fotografie Dalibora 

Macha, Galerie Jirkov.
• Od 10. září - Výstava obrazů na 

krušnohorské motivy, Galerie Jirkov

• Do 30. září - Loutky Matěje Kopec-
kého, zámek Č. hrádek.

• Do 30. září - Kinetické dřevořezby 
Jiřího Špinky, zámek Č. hrádek.

• Do 30. září - Letecká archeologie, 
zámek Č. hrádek.

• Do 30. září - Výstava děl letního 
dřevosochání, zámek Č. hrádek.

Centrum města
• Sobota 16. září od 9.00 hodin 

- Jirkovská pouť, zábavná akce 
s atrakcemi.

DDM Paraplíčko a U-rampa
• Úterý 5. září od 14.00 hodin - Uletěly 

prázdniny, ukončení prázdninového 
lenošení.

Pět dětí přijalo nabídku knihovny k účasti na turnaji v karetní hře Pexeso (na 
snímku) ve čtvrtek 20. července. To však nebyla jediná akce připravená knihov-
nicemi pro jirkovské děti. Jedenáct se jich v úterý 1. srpna vydalo na zámek 
Jezeří, o deset dní později šest školáků zápolilo ve hře Člověče, nezlob se! Poslední 
prázdninovou akcí knihovny je výlet do okolí Jindřišské v úterý 29. srpna. Malá 
túra bude zakončena pečením vuřtů u táboráku.

V říjnu opanují podium kulturního 
domu krásné dívky. Do konce prázd-
nin se mohou děvčata ve věku 14–19 
let hlásit do soutěže Miss Sever. První 
velký casting se uskuteční v pátek 
1. září od 15.00 hodin v tělocvičně ZŠ 
ve Studentské ulici, další nácviky pod 
odborným dohledem proběhnou v pře-
dem oznámené termíny. Vrcholný večer 
soutěže o nejkrásnější dívku Miss Sever 
se v Kulturním domě Zdeňka Glückseli-
ga odehraje v sobotu 14. října.

„Během dvou měsíců se holek při-
hlásilo třicet pět,“ řekla Leona Tótho-
vá, která casting a organizaci soutěže 
zajišťuje. „Na podium závěrečného 
galavečera se jich postaví jen dvacet 
vybraných.“

Jak Tóthová dodává, stále ještě 
se dívky mohou do soutěže hlásit, 

stačí se informovat na telefonu  
724 831 781 nebo na elektronické 
adrese miss.sever@seznam.cz.

S pořádáním první soutěže takového 
typu má již Leona Tóthová zkušenos-
ti. V samotném Jirkově například před 
třemi lety v malé, ale velmi úspěšné 
formě přivedla na podium kulturního 
domu své spolužačky ze ZŠ ve Student-
ské ulici. Akce získala ohlas u široké 
veřejnosti a ocenila ji i média.

Mediálním partnerem soutěže Miss 
Sever je Deník Chomutovska a Fajn 
rádio Agara. Patronát nad soutěží 
převzal kandidát za ODS do komu-
nálních voleb Miroslav Mikulášek 
a Pionýrská skupina Úsměv Jirkov. 
Na soutěžící čeká řada zajímavých 
cen včetně možnosti zahájit dráhu 
modelingu.

Miss Sever představí nejkrásnější dívky

Projekce filmů v letním kině bude 
na nádvoří zámku Červený hrádek 
probíhat týden od 25. do 31. srpna 
vždy od půl desáté večer. Původně 
Ing. Kubelka, provozovatel kina 
v Jirkově, počítal se zahájením této ak-
tivity již v pátek 18. srpna. Nakonec 
musel změnit i skladbu programové 
nabídky.

V cestě zahájení programu letního 
kina stály technické podmínky. Miloš 
Kubelka musel nejprve řešit, z jakého 
zařízení a na jakou plochu se bude 
profesionálně promítat. Promítací 
plátno nakonec vzniklo v jirkovském 
kině. Na zhotovenou konstrukci mu-
sel Kubelka natáhnout starší promí-
tací plátno. 

„Problém byl s rozměry, které mu-
sejí sedět na formát promítaného ob-
razu,“ řekl Kubelka. Plátno měří dva 
a půl na čtyři a půl metru. Je opat-
řené natřeným rámem, aby filmový 
obraz získal ostré ukončení. Jedinou 
nevýhodou mobilního plátna je jeho 
hmotnost a nutnost každodenního 
sestavování, seřizování a skládání po 
ukončení projekce.

Letní kino na zámku není jedinou 
aktivitou, kterou Kubelka během léta 
pro diváky připravoval. Podařilo se 
mu zapojit se do spoluúčasti na Dět-
ském filmovém a televizním festivalu 
Oty Hoffmana, který probíhá již 38 
let v Ostrově nad Ohří. Jirkovský pří-
spěvek k festivalu se bude konat od 
10. do 13. října.

„Budeme tu hrát tři soutěžní 
snímky a také některé tématické 
filmy. Přislíbena je mi také účast 
dvou filmových delegací,“ pochlubil 
se Ing. Kubelka. „Program festivalu 
je postaven především pro základní 
a střední školy. Pochopitelně jsem 
však připraven i na zájem ostatní ve-
řejnosti, která bude mít po celé vybra-
né dny do kinosálu přístup, především 
však na večerní představení.“

Po letním kině 
podzimní festival

Během září se z Kludského vily 
vystěhuje zájmová organizace Cesta 
naděje, která zde dosud sídlila. Město 
pro ni vyčlenilo objekt bývalých jeslí 
ve Školní ulici.

Občanské sdružení Cesta naděje se 
v poslední době setkávalo především 
s odporem veřejnosti, která se domá-
hala klidu v době, kdy děti sdružení 
v areálu Kludského vily navštěvovaly.

Spolu s Cestou Naděje by v prosto-
rách bývalých jeslí měly najít zázemí 
Volnočasové centrum a folklorní sou-
bor Jirkovák.

Druhá zájmová organizace, občan-
ské sdružení Archa 777, které ve vile 
také působí, se zatím do Školní ulice 

stěhovat nemusí, i když ji to výhledově 
čeká.

Vila však neosiří. Město totiž uvažu-
je, že časem do vily přestěhuje knihov-
nu. „Je to v souladu se záměrem vytvo-
řit klidovou zónu v této části města,“ 
vysvětlila Danuše Tabulková, vedoucí 
odboru školství a kultury. „Zahrada se 
zároveň nabídne maminkám s malými 
dětmi.“

Přestěhování městské knihovny 
z nedalekého areálu Horník do budovy 
vily je možné až po některých staveb-
ních úpravách a zřízení bezbariérové-
ho přístupu. Na finančně nákladnou 
rekonstrukci budovy se bude město 
snažit získat dotaci. 

Zájmové organizace se nastěhují do jeslí
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LETNÍ KINO NA ZÁMKU ČERVENÝ HRÁDEK

Vyplňte hůlkovým písmem

Cena za řádkovou inzerci:

pro soukromou osobu 5,– Kč/řádek

pro podnikatele 20,– Kč/řádek

za rámeček 50% z ceny

Plošná inzerce 10,– Kč/cm2

Vyplněné kupóny příjímá:

Informační  centrum 
města Jirkova 

v Kosteln í  u l ic i

v  ponděl í  a  ve středu

od 8.00 do 11 .00 
a od 1 3 .00 do 17.00 hodin

AIKIDO
DOJO TÓGÓ CHOMUTOV

Zveme Vás na ukázkovou 
hodinu spojenou s náborem 

nových členů v pátek 
15. září 2006 

od 19.00 hodin do DDM 
Chomutov v Jiráskově ulici.

Kontakt: 
Ladislav Kala, 2. dan 
– 603 114 160, 
Dušan Petrovič, 1. dan 
– 604 627 796.

Pátek 1. září od 17.30 a 19.30 hodin.
ČAS, KTERÝ ZBÝVÁ
Francie, 85 min., od 15 let. Příběh mladého 
módního fotografa, který si vychutnává život 
plnými doušky a jehož kariéra stoupá strmě 
vzhůru. Jednou přijde den, kdy při práci v ate-
liéru ztratí vědomí. Diagnoza zní drsně. Co má 
v životě největší cenu? Vstupné 59 korun.

Sobota 2. září od 17.30 a 19.30 hodin.
ÚČASTNÍCI ZÁJEZDU
ČR, 113 min., přístupný, komedie. Nová česká 
komedie podle románu M. Viewegha navazuje 
na úspěch Románu pro ženy (A. Polívková, 
E. Holubová, M. Krobot, P. Liška a další). 
Vstupné 59 korun.

Čtvrtek 7. září od 17.30 a 19.45 hodin.
TRISTAN A ISOLDA
V. Británie, 126 min., od 15 let, romantické 
drama. Nestárnoucí příběh věčné lásky, spalu-
jící vášně, bezmezné oddanosti a kruté zrady. 
Výpravný historický velkofilm o milostném 
vztahu mezi vznešeným rytířem a budoucí krá-
lovnou Anglie (J. Franco, S. Myles, R. Sewell). 
Natáčeno v Irsku a v České republice. Vstupné 
59 korun.

Pátek 8. září od 17.30 a 19.45 hodin.
MISSION: IMPOSSIBLE
USA, 125 min., od 12 let, akční. MISE začíná 
v 04:05:06... Tom Cruis jako tajný agent v režii 
špičkového J. J. Abramse. Mimo zvýšené hla-
diny adrenalinu nabízí film i chytrou zápletku 
s řadou zvratů. Vstupné 59 korun.

Sobota 9. září od 15.30, 17.30 a 19.30 
hodin.
DIVOČINA
USA, 94 min., přístupný, animovaný. Za zví-
řátky nemusíte jen do ZOO. Přijďte na ně do 
kina! Jak lev, žirafa, anakonda, koaly a veverky 
zachraňují svého přítele v „divočině“ velkoměsta. 
Vstupné 59 korun.

Čtvrtek 14. září od 17.30 a 19.30 hodin.
POSEIDON
USA, 98 min., od 12 let, katastrofický. Po nára-
zu velké vlny se luxusní loď převrhne a potápí. 
Skupina pasažérů se snaží nalézt cestu ven 
z ocelové pasti. Vstupné 59 korun.

Pátek 25. srpna od 21.30 hodin.
SNOWBORĎÁCI
ČR, 95 min., přístupný, komedie. Komedie 
o partě mladých na horách. Poprvé sami 
bez rodičů, ale nic není tak, jak si vysnili. 
Vstupné 35 korun.

Sobota 26. srpna od 21.30 hodin. 
TMAVOMODRÝ SVĚT
ČR, 115 min., od 12 let, příběh. Film Jana 
a Zdeňka Svěrákových o přátelství „novodo-
bých rytířů“ - stíhacích pilotů za 2. sv. války. 
Vstupné 35 korun.

Neděle 27. srpna od 21.30 hodin.
OSOBNÍ STRÁŽCE
USA, 122 min., od 12 let, hudební, akční. 
Nespustit ji z očí, být neustále ve střehu, 
ale hlavně se nezamilovat (W. Houston 
a K. Costner). Vstupné 35 korun.

Pondělí 28. srpna od 21.30 hodin.
ŠTĚSTÍ
ČR, 107 min., přístupný, tragikomedie. Český 
film, který získal letos nejvíce ocenění (7 Čes-
kých lvů). Příběh o pomoci a nově vznikající 

lásce tam, kde byste ji možná nehledali (Liš-
ka, Vilhelmová, Geislerová, Polívka, Stašová). 
Vstupné 35 korun.

Úterý 29. srpna od 21.30 hodin.
MR. & MRS. SMITH
USA, 120 min., od 12 let, akční komedie. 
Jsou běžná, stereotypní a nudná manželství. 
Každý z nich je však tajný agent jiné strany. 
Příkaz shora na jejich vzájemnou likvidaci 
je probudí z dlouhodobé letargie (B. Pitt, 
A. Jolie). Vstupné 35 korun.

Středa 30. srpna od 21.30 hodin.
OSTROV
USA, 136 min., od 12 let, akční sci-fi. Ví-
tejte na ostrově snů. Máte větší cenu mrtví 
než živí, protože jste zásobárnou tělesných 
orgánů. Vstupné 35 korun.

Čtvrtek 31. srpna od 21.30 hodin.
REBELOVÉ
ČR, 110 min., přístupný, hudební. Osudová 
láska a legendární hity ve výpravném mu-
zikálu Filipa Renče v nešťastném létě roku 
1968. Vstupné 35 korun.

KINO KVĚTEN, ROOSEVELTOVA 704, TELEFON 474 680 337

Pátek 15. září od 17.30 a 19.30 hodin.
PRIME
USA, 105 min., od 15 let, komedie. Když už 
i psychoterapeut potřebuje terapii, je to opravdu 
moc zlé. Herecký koncert Umy Thurmanové 
a Meryl Streepové. Vstupné 59 korun.

Sobota 16. září od 17.30 a 19. hodin.
X-MEN: POSLEDNÍ VZDOR 
USA, 104 min., přístupný, akční sci-fi thriller. 
Pomocí „léku“ se mohou stát mutanti opět 
normálními lidmi. Mají se přizpůsobit a čelit 
předsudkům nebo zůstat výjimeční, ale izolova-
ní? Je veliká a nadpřirozená moc požehnáním 
nebo prokletím pro její nositele? Vstupné 
59 korun.

Čtvrtek 21. září od 17.30 a 19.30 hodin. 
ZÍTRA NEHRAJEME!
USA, 101 min., od 12 let, hudební komedie. 
Rádio, jak jste ho ještě nikdy neviděli! Pohled 
do zákulisí studia během posledního vysílání 
nejslavnější americké radiové show (W. Har-
relson, J. C. Reilly, M. Streep, T. Lee Jones, 
L. Tomlin). Vstupné 59 korun.

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ

Neděle 3. září od 15.00 hodin.
MADAGASKAR
USA, 85 min., animovaná komedie. Čtyři roz-
mazlená zvířátka ze ZOO se rozhodnou utéci 
zpět do divočiny. Od tvůrců Shreka a Příběhu 
žraloka. Vstupné 39 korun.

Neděle 10. září od 15.00 hodin.
BROUČKOVA RODINA II.
ČR, 70 min., pásmo pohádek. Krtek o váno-
cích, Dvanáct měsíčků, O Brouku Kradačovi, 
Svatojánek neposlouchá, Kde je Svatojánek 
s Janínkem, Bloudění, Cvrček a bombardón, Rézi 
a Brok na vánočním trhu. Vstupné 25 korun.

Neděle 17. září od 15.00 a 17.00 hodin.
DOBA LEDOVÁ 2 - OBLEVA
USA, 91 min., animovaná komedie. Další 
příběhy našich nerozlučných, byť naprosto 
rozdílných kamarádů. Náhlým táním ledovců 
hrozí obrovská potopa, ale mamut Manny musí 
vyřešit svou touhu po vlastní rodině. Vstupné 
39 korun.

EXE Jeans 
Chomutov 
pořádá v neděli 3. září:

Jirkovské 
kritérium

silniční cyklistický 
závod v ulicích Jirkova

Okruhy v délce 800 metrů uli-
cemi Vančurovou, Nerudovou 
a Palackého jsou vytýčeny 
pro závodníky v dětských, 
juniorských a dospělých ka-
tegoriích. Pro veřejnost bude 
uspořádán vložený závod na 
horských kolech.

Start závodu: 10.00 hodin

Ukončení akce: 16.00 hodin

Pro diváky a účastníky závo-
du je zajištěno občerstvení, 
atrakce pro děti a hudební 
a zábavný program.

Sportovní událost zaštítila 
jirkovská základní 
organizace ODS.

V parném počasí uspořádaly Podnik 
služeb Jirkov a „Bernovské království“ 
na antukovém kurtě třetí ročník hor-
ského turnaje v nohejbale. Pozvánku 
pořadatelů k překvapení organizátorů 
přijalo osm týmů z celého okresu.

Turnaj vyhrál Magistrát Chomutov, 
což je jeho první sportovní výhra krát-
ce po zařazení mezi statutární města. 
Konečné pořadí 1. Magistrát Cho-
mutov, 2. Bernov 60, 3. Chvojkovice 
Brod, 4. Mezihoří, 5. STS, 6. Gersdorf, 
7. Pacienti, 8. Jirkov.

Na kurtech TK Jirkov pořádal 
MUS 4 CAD 2006 tenisový turnaj 
mladších žáků a žákyň. Na čtyřech 
různých místech se odehrály celkem 
čtyři turnaje. 

V Jirkově se konal celostátní turnaj 
za účasti čtyřiceti dětí, hrálo se pod 
patronátem jirkovské firmy IZ-Real. 

Jirkovský favorit Hynek Malovec 
se sice turnaje nemohl pro nemoc 
zúčastnit, ale druhý nasazený hráč 
Martin Václavíček ho velmi dobře 
zastoupil. Václavíček turnaj vyhrál, ve 
finále porazil Jakuba Musila z Ústí nad 
Labem 2:0 na sety. 

Oba soupeři se sešli i ve finálové 
dvojici. Václavíček s Musilem nakonec 
ve čtyřhře zvítězili nad dvojicí Holý/
Levý z Kadaně (2:0 na sety). 

V kategorii mladších žákyň se z vítěz-
ství ve dvouhře radovala kadaňská Klá-
ra Chmelová, ve finálovém duelu zdola-
la 2:0 Terezu Stelzigovou z Karlových 
Varů. Ve čtyřhře ukázala lepší kvality 
kadaňská dvojice Chmelová/Bartošová, 
která karlovarské tenistky Stelzigovou 
a Havlíkovou porazila 2:0. 

Zrekonstruovaná tribuna (na 
snímku) na hřišti VČSA Ervěnice 
byla svědkem ostrého startu klubu 
v podzimní části soutěže I. A třídy. 
V neděli 6. srpna v úvodním zápase 
předvedli Kroupa, Kejzlar a dva-
krát Březina domácím fanouškům,
že jarní postup do vyšší soutěže 
myslí fotbalisté VČSA Ervěnice váž-
ně. V okresním derby s Kláštercem 
nad Ohří domácí svého soupeře 
jednoznačně přehráli. V obou polo-
časech Ervěničtí skórovali dvakrát. 
Výsledek - 4:0 (2:0).

O týden později Ervěničtí vyjeli do 
Března, kde v první půli zápasu inka-
sovali branku. K obratu již ani po pře-
stávce nedošlo. Fotbalisté Ervěnic si 
z Března přivezli první prohru (1:0). 

Nástup do nového ročníku sou-
těže se nevydařil Slovanu Jirkov. 
V úvodním zápasu s rivalem z Loun 
ani jeden gól nepadl, remizu o týden 
později následovala prohra v Ducho-
vě. Tam si domácí výsledek utkání 
pojistili v prvním poločase, kdy ved-

li 2:0 nad Slovanem. Ten se snažil 
o vyrovnání, na to jedna Národova 
úspěšná střela nestačila. Duchcov 
- Jirkov 2:1 (2:0).

Po dvou zápasech stanuly Ervěnice 
na 6. příčce se čtyřmi body, Slovan 
s jedním bodem obsadil 12. pozici. 
Tabulce vévodily Tuchořice (6 b.), 
s nulovým ziskem žebříček uzavíral 
Klášterec nad Ohří.

V I. A třídě skupiny B s oběma 
městskými týmy soutěží Tuchořice, 
Litvínov B, Oldřichov, Březno, Du-
chcov, Horní Jiřetín, L. Chomutov B, 
Louny, Ledvice, Černčice, Dobromě-
řice a Klášterec nad Ohří.

III. bernovský nohejbal

Tenisové mládeži se turnaj vydařil

V soutěži I. A třídy skupiny B se utkají dva jirkovské týmy

Start v nové sezoně se vydařil Ervěnickým


